[image: Logomarca oficial]CÂMARA MUNICIPAL DE MANHUMIRIM
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ - 22.702.369/0001-89

INDICAÇÃO Nº 295/2021
AUTORIA: Ver. Anderson Vidal, Mario Sidney Nolasco Jr e Alexandre de Jesus Nascimento.
EMENTA: Indica a volta das atividades de Zumba com acompanhamento de professor na Comunidade do Poço Fundo.
DATA: Manhumirim/MG, 04 de outubro de 2021.

	Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim,

	Os Vereadores que esta subscrevem, usando suas atribuições legais e regimentais, dispensando os pareceres técnicos e depois de ouvido o Ilustre Plenário, que seja encaminhada ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

Que o Prefeito Municipal juntamente com a Secretaria Municipal de Esportes, cultura e laser, estude a possibilidade de voltar com as atividades de Zumba no Córrego do Poço Fundo.
Essa é uma solicitação dos moradores da comunidade Poço Fundo, que vem pedindo a volta das atividades de Zumba, na forma como aconteciam antes da pandemia, e que tanto bem faz a saúde, corpo e mente dos praticantes.
Solicitamos ainda, que se destine um profissional para acompanhar as atividades.
Pede Deferimento,

Anderson Vidal Soares   Mario Sidney Nolasco Jr.   Alexandre de Jesus Nascimento
    VEREADOR                  VEREADOR                      VEREADOR

[bookmark: _GoBack]

Praça Getúlio Vargas nº20 – Centro – CEP: 36.970-000 - Manhumirim – MG
Telefax:(33)3341-1050 / camaramanhumirim@hotmail.com.br
sítio: www.manhumirim.mg.leg.br
image1.png